

Rekomendacje pod znakiem specjalizacji

Wyrównana stawka najlepszych

Pięć kancelarii uzyskało po dwa tytuły lidera w rankingu specjalistów w poszczególnych dziedzinach prawa

Zagęszczenie w czołówce może oznaczać zmniejszenie różnic między potentatami i stabilizację ich pozycji jako zespołów wyspecjalizowanych w określonych dziedzinach prawa. Soltysiński Kawecki & Szlęzak – dla tej kancelarii jest to regres, ponieważ rok temu mogli pochwalić się tytułami lidera w trzech kategoriach. Allen & Overy, Baker & McKenzie oraz Weil Gotshal & Manges powtórzyły swoje osiągnięcia. Z kolei Salans po raz pierwszy znalazł się w tym gronie. To jest jeszcze jeden – obok wyników finansowych oraz wzrostu liczebnego – dowód dynamicznego rozwoju tej firmy prawniczej w Polsce.

W dziedzinie sporów sądowych prymat utrzymali Soltysiński Kawecki & Szlęzak. Tak samo jak w prawie spółek, gdzie pierwszeństwo tej kancelarii jest niepodważalne i związane z autorytetem prof. Stanisława Soltysińskiego, od lat uznawanego w środowisku prawników za najlepszego specjalistę.

Po raz piąty z rzędu zwycięża w prawie pracy kancelaria **Bartomiej Raczkowskiego**, niszowa, ale już okrzepła na rynku. Jej szef jest najbardziej rozpoznawalnym na rynku profesjonalistą w tej branży.

Dobrze poszło w tym roku także kancelarii Weil Gotshal & Manges, która walczyła ostro o prymat w fu-

zjach i przejściach z Dewey & LeBoeuf i tym razem wygrała, chociaż w ubiegłorocznej edycji rankingu obie kancelarie musiały się zwycięstwem podzielić. Ale za to w gronie prawników Pawłowi Rymarzowi z Weila przyszło podzielić się tytułem lidera z Jarosławem Grzesiakiem. Z większą jednak przewagą Weil pokonał swego konkurenta w dziedzinie rynków kapitałowych.

W prawie bankowym trwała rywalizacja Clifford Chance i Allen & Overy i zakończyła się bez zmian. Wśród prawników wygrywa lider tej pierwszej Grzegorz Namiotkiewicz, ale wśród kancelarii ta druga, i to już trzeci raz z rzędu. Clifford utracił pozycję lidera w kategorii nieruchomości – rynek zauważył, że z tej kancelarii odeszła do Salansa grupa specjalistów pod wodzą Pawła Dębowskiego,

wielokrotnego, niemalże już rutynowego zwycięzcy naszego rankingu. Clifforda wyprzedziły zaś jeszcze dwie inne firmy.

Allen & Overy po raz trzeci uzyskała rekomendację lidera w dziedzinie organizacji przedsięwzięć inwestycyjnych, choć konkurencja była ostra.

Trzeci raz tytuł lidera w prawie własności intelektualnej zdobyła kancelaria Traple Konarski Podrecki i Wspólnicy z Krakowa. Jej założycielka prof. Elżbieta Traple ponownie została najlepszym prawnikiem w tej specjalności. Dowodem dalszego wzmocnienia pozycji tej kancelarii w środowisku jest tytuł lidera w kategorii „technologia, media i telekomunikacja” dla Xawerego Konarskiego.

W gronie najlepszych prawników znalazły się „stare” nazwiska, ale oprócz tego również kilka nowych.

Rekomendacje: Wyrównana stawka najlepszych

dokończenie • s. 13

Poza wspomnianym Xawerym Konarskim jest Arwid Mednis, jego bezpośredni rywal z branży. Jest również Bartosz Krużewski, którego sukcesy w procesach sądowych i arbitrażowych zostały dostrzeżone na rynku (zmienił na pierwszej pozycji Macieja Łaszczuka). Wygrał wreszcie Paweł Zdort, który stoi za znaczącymi operacjami kapitałowymi i debiutami giełdowymi minionego roku.

W prawie konkurencji Linklaters dość zdecydowanie zostawił w pokonanym polu kancelarię Sołtysiński Kawecki & Szlęzak, stając się pewnym i samodzielnym liderem. Potwierdził to taki sam tytuł dla jego prawniczki Małgorzaty Szwej (zmieniła Jarosława Sroczyńskiego).

W kategorii prawa podatkowego drugie z kolei zwycięstwo odniósł Baker & McKenzie (na pierwszą pozycję wśród prawników powrócił Robert Kransodębski z Weila). Tak jak w zeszłym roku liderem został także zespół ekspertów od prawa

farmaceutycznego tej kancelarii wraz ze stojącą na jego czele Pauliną Kieszkowską-Knapik oraz Ewą Rutkowską jako wiceliderem.

Wreszcie udało się wyłonić lidera w dziedzinie prawa zamówień publicznych – jest nim spółka Wierciński Kwieciński Baehr.

W prawie energetycznym Salans zdetronizował Chadbourne & Parke, prawnik Salansa Arkadiusz Krasnodębski zaś m.in. Igora Muszyńskiego z Chadbourne'a. Bez zmian pozostaje natomiast sytuacja w wąskiej specjalizacji prawa ubezpieczeniowego – jedynymi liderami są od lat Hogan Lovells i jego szefowa Beata Balas-Noszczyk.

Na pierwsze miejsce w prawie upadłościowym wybiła się butikowa specjalistyczna kancelaria Zimmerman i Wspólnicy, tak jak szefujący jej Piotr Zimmerman. Kolejny rok z rzędu tytuł najlepszych w branży TMT obroniła firma GWW Woźny i Wspólnicy. Mamy tu wreszcie mocnych liderów, i to aż dwóch – Xawerego Konarskiego oraz Arwida Mednisa. —i.w.